
Leathermankniv 

 

Jeg vil her fortælle om en lille sag jeg desværre er blevet rodet ind i. 

Det hele begynder en dejlig mandag(30-6) jeg begiver mig mod Rønne 
lufthavn, medbringende den billet som Søværnet har købt til mig, for jeg skal 
op og afløse den besætning på Vædderen, som jeg lige for tiden er udlånt til. 
Jeg medbringer min mødebefaling, samt min udrustning, ikke noget der, jeg 
er klar til at tage min tørn i det store nord, jo netop fordi det giver mening! 

Men desværre så skal det IKKE give mening, Jeg indvejer min bagage, 32 
kilo, ikke noget problem, jeg er jo sømand, og de er flinke, da jeg fortæller 
hvad jeg skal, og skal ikke betale ekstra for min overvægt, juhuu så sparer 
jeg søværnet for den sum. Jeg går igennem sikkerhedskontrollen, heller ikke 
der var der noget galt, men så begynder det. Jeg bliver kaldt ud bagved, der 
er set en Leathermankniv i min bagage, ja, svarer jeg, jeg har min kniv med, 
det har jeg jo altid når jeg skal på arbejde. Jeg må finde den frem, de kikker 
på den i ca. 10 sek. og siger så den er ulovlig og inddraget. Da jeg så bad om 
en kvittering, fik jeg at vide, at det giver de ikke, men jeg kunne skrive bag på 
min billet, at de havde taget den. Allerede her begynder jeg at føle, at min 
retssikkerhed er truet. Da jeg ikke sådan bare lige vil give dem Søværnets 
kniv, får jeg at vide, at jeg så bare kan vente til de får tid til at tilkalde politiet, 
jeg vil jo selvfølgelig miste mit fly, og dermed også flyet til Island, dette ville 
være for egen regning, da jeg jo bare kunne give dem Søværnets kniv. Jeg 
vælger at aflevere min kniv, da det er bedre at miste den kniv, end at komme 
for sent til mit fly til Island. 

Med det samme, jeg kommer ud fra bagagerummet, får jeg fat i min kone og 
beder hende om at tage ind på Rønne politistation, og få fat i Søværnets 
mand, der sidder derinde, han har dog ferie, og kan derfor ikke hjælpe. 

Hun får også min mødebefaling og tager på Bornholms Marinedistikt, og får 
en kopi af min udlånskvittering, så jeg nu kan overbevise Politiet om, at det er 
en arbejdskniv, disse papirer bliver afleveret til politiet, samme dag som jeg 
får en mail fra dem om at de gerne, citat:  

 



Hej Jimmy.  

Jeg vil gerne have at du faxer din mødebefaling til mig, eller papirer fra forsvaret som 
kan indikere, at dette er en "fast" del i jeres udleverede udstyr fra forsvaret. Dette 
muligvis en "formildende omstændighed. 

Med venlig hilsen  

S.A,    

politiassistent - Bornholms politi. 

Dette er hvad jeg indtil nu har hørt fra politiet, jeg har nu bedt SK om at gå ind 
i sagen, og yde mig den bistand de kan. 

Jeg finder det meget mærkelig, at jeg kan befinde mig i denne situation, 
Staten(Søværnet) udleverer et arbejdsredskab til mig(Leathermankniv) 
hvorefter Staten(politiet) tager den fra mig, for at  

Staten(retsvæsnet) kan give mig en bøde, og en dom for våbenbesiddelse. 

Nu er det jeg gerne vil spørge søværnets ledelse om: 

DET GIVER MENING 

 

Marinespecialist  

Jimmy Johannesen 

Søværnets Minørtjenste / Bornholms Marinedistrikt 

PT. Udlånt til I/S Vædderen 

 

 

 


